PORTARIA Nº CJF-POR-2018/00256 de 20 de julho de 2018

Dispõe sobre a designação de gestores de
Termo de Cooperação Técnica.

O SECRETÁRIO-GERAL, RESPONDENDO PELA DIRETORIA-GERAL
DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL, com fulcro no art. 1º da Portaria n. CJF-
POR-2015/00325, de 10 de agosto de 2015, no uso da delegação de
competência conferida pela Portaria n. CJF-POR-2015/00297, de 23 de julho de 2015,
e tendo em vista o disposto na Portaria SG n. 95, de 14 de julho de 2006, bem como o
que consta no Processo n. CJF-ADM-2013/00346,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores ALEXANDRE PINHEIRO LAMEIRÃO, CPF n.
706.078.851-49, e CELENI ROCHA LOPES DA SILVA, CPF n. 480.382.101-15, ambos
da Secretaria de Administração, como gestor e gestora substituta, respectivamente, do
Termo de Cooperação Técnica abaixo descrito:

Termo de Cooperação Técnica: n. 021/2013;

Objeto: conjugação de esforços entre os partícipes para a racionalização
dos procedimentos licitatórios na aquisição de bens e na contratação de serviços,
mediante o procedimento de registro de preços;

 Partícipes: Supremo Tribunal Federal, Conselho Nacional de
Justiça, Tribunal Superior Eleitoral, Superior Tribunal de Justiça, Tribunal Superior do
Trabalho, o Superior Tribunal Militar e este Conselho.

Art. 2º Cabe aos gestores, no cumprimento de suas atribuições,
acompanhar e fiscalizar a execução do termo de cooperação técnica, aplicando o
Manual de Gestão do Superior Tribunal de Justiça, disponível na intranet deste
Conselho.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Juiz Federal CLEBERSON JOSÉ ROCHA

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

Classif. documental 30.01.01.03

C
JF

P
O

R
20

18
00

25
6B

Assinado digitalmente por CLEBERSON JOSE ROCHA.
Documento Nº: 1605217-1121 - consulta à autenticidade em
https://siga.cjf.jus.br/sigaex/app/externo/autenticar

Ju
stiça Federal

C
o

n
selho da Justiça F

ed
e

ra
l119

	CJF-POR-2018/00256-B